固 定 資 産 税 減 免 申 請 書

年  月  日

宮古市長 あて

申請者

住  所

氏  名

電話番号

宮古市空家を除却した土地の固定資産税の減免に関する条例第３条の規定により固定

資産税の減免を受けたいので、下記のとおり申請します。

空
家
の
所
在
地

所 在 地 番 地   目 地   積 価   格

㎡ 円

除
却
し
た
空
家

所   在   地 家屋番号 種  類 構  造 床面積 価   格

㎡ 円

除却年月日         年    月    日

減免を受けよ
うとする年度

         年度課税分（第    年度目）

減免を受けよ

うとする税額
（※）               円

提 出 書 類

（※）

１年度目の申請の場合

□ 解体撤去が完了した日付が分かる書類（工事契約書、領収書など）

□ 除却状況が確認できる書類（工事完了写真など）

□ 空家になった期間を確認できる書類（電気、ガス、水道の解約書類など）

２年度目の申請の場合

□ 賦課期日時点での土地の現況写真

□その他の書類（                           ）

摘   要

（※）市担当者が記入するので、申請者は記入しないこと